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ЕВРАЗИЙСКАЯ  ЭКОНОМИ ЧЕСКАЯ КОМИ ССИ Я
КОЛЛЕГИЯ

« »
20  г.

Р Е Ш Е Н И Е

№

О внесении изменений в Порядок заполнения декларации

на товары, утвержденный  Решением Комиссии Таможенного союза

от  20 мая 2010  г. №  257

В  целях  совершенствования  таможенных  операций,  совершаемых

иностранными юридическими и физическими лицами, Коллегия Евразийской

экономической комиссии решила:

1. Внести  изменения  в  Порядок  заполнения  декларации

на  товары,  утвержденный  Решением  Комиссии  Таможенного  союза

от 20 мая 2010  г. № 257.

2. Настоящее  Решение  вступает в силу  по  истечении  30 календарных

дней с даты его официального опубликования, но не ранее 2 февраля 2020 г.

Председатель  Коллегии
Евразийской экономической комиссии Т. Саркисян

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,

хранится в системе электронного документооборота

Министерства  экономического развития Российской Ф едерации.

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФ ИКАТЕ ЭП

Сертификат:  OOE1036E1B07EOF680E91135937226F6B9

Владелец:  Бабич Михаил Викторович

Действителен: с 20.06.2019 до 20.06.2020



ПРИЛОЖЕНИЕ

к Решению Коллегии
Евразийской экономической комиссии

от  20  г. №

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые  в Порядок заполнения декларации  на товары,  утвержденный

Решением Комиссии Таможенного союза от 20 мая 2010 г. №  257

1. Подпункт  5  пункта  14.1  Порядка  дополнить  абзацами  следующего
содержания:

«Если  в  качестве  декларанта  выступает  иностранное  юридического  лицо,

указывается  код  страны  в  соответствии  с  классификатором  стран  мира

и  регистрационный  номер  налогоплательщика  в  стране  регистрации

или  его  аналог  в  соответствии  с  законодательством  иностранного  государства

(при наличии).

Если  в  качестве  декларанта  выступает  юридического  лицо,

зарегистрированное  в ином государстве  -   члене  Союза, чем государство  -   член

Союза,  таможенному  органу  которого  подается  ДТ,  указывается  код  страны

в соответствии с классификатором стран мира и налоговый номер в соответствии

с настоящим пунктом.

Если  в  качестве  декларанта  выступает  иностранное  физическое  лицо,

а  также  физическое лицо  иного  государства  -   члена  Союза, чем государство  -

член Союза, таможенному  органу  которого подается ДТ, указывается  код страны

в  соответствии  с  классификатором  стран  мира  и  серия  (при наличии),  номер

документа, удостоверяющего  личность иностранного физического лица.».

2. Абзац  четвертый  подпункта  2  пункта  14.4  Порядка  после  слов  «для

Республики Казахстан» дополнить словами «и Российской Федерации».

3. В абзаце третьем  (поле таблицы) подпункта  12 пункта  15 Порядка слово

«Если»  заменить  словами  «В  Республике  Армения,  Республике  Беларусь,

Республике Казахстан и Кыргызской Республике если».

4. В абзаце  семнадцатом  (после таблицы)  подпункта 46 пункта  15 Порядка

слово  «Если»  заменить  словами  «В Республике  Армения,  Республике  Беларусь,

Республике Казахстан и Кыргызской Республике  если».

Подлинник  электронного документа,  подписанного ЭП,

хранится в системе электронного документооборота

Министерства  экономического развития Российской  Ф едерации.

СВЕДЕНИЯ  О СЕРТИФ ИКАТЕ ЭП

Сертификат:  O0E1O36E1B07E0F68OE91135937226F689

Владелец:  Бабич Михаил Викторович

Действителен: с 20.06.2019 до 20.06.2020


